
1 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  

(комитет образования Узловского района)  
  

ПРИКАЗ  

30.01.2024                                                                         № 34-д  

г. Узловая  

  

  

Об утверждении плана работы комитета образования 

администрации муниципального образования Узловский район на 

февраль 2024 года  

  

  

На основании Положения о комитете образования администрации муниципального 

образования Узловский район  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить план работы комитета образования администрации 

муниципального образования Узловский район на февраль 2024 года (приложение).  

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

  

Председатель комитета             М.М. Генералова  

      

      

  

      

      

  

  

  
  
  
  
  
  
  
  

 



2 

 

 
 Приложение 

к приказу комитета образования  

от 30.01.2024 г № 34-д 

 
 

ПЛАН 

работы комитета образования Узловского района 

на февраль 2024 года  

 

№ 

 п/п 

Наименование мероприятий Сроки 

выполнения 

Ответственный  

за проведение 

мероприятий 

1. Для руководителей образовательных  организаций: 

1.1 Региональная педагогическая мастерская 

«Формирование естественнонаучной 

грамотности как условие повышения качества 

образования» 

(на базе МБОУ СОШ № 1) 

08 февраля 

2024 

Генералова 

М.М., 

руководитель 

МБОУ СОШ  

№ 1 

1.2 Собеседование с руководителями 

общеобразовательных организаций по 

перспективному планированию 

12-20 февраля 

2024 

Генералова 

М.М. 

1.3 Рабочее совещание руководителей 

образовательных организаций  

21 февраля 

2024 

Генералова 

М.М. 

1.4 Семинар для заместителей директоров по УВР 

«Инновационная деятельность педагога в 

современном образовании – важная 

составляющая в повышении качества 

образования» 

(на базе МБОУ СОШ № 18) 

28 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 

1.5 Семинар руководителей ДОУ 

«Эффективное управление системой единого 

образовательного пространства на этапах 

дошкольного и общего образования: 

перспектива смыслов и возможностей» 

29 февраля 

2024 
Гусарова О.Н. 

1.6 Аттестация руководителей образовательных 

организаций 

по 

утвержденному 

графику 

Генералова 

М.М. 

1.7 Конкурс на замещение вакантной должности 

руководителя образовательной организации 

по мере 

необходимости 

Генералова 

М.М. 

Раздел 2. Мероприятия по подготовке к проведению государственной итоговой 

аттестации 

2.1 Формирование и редактирование 

региональной базы данных по участникам 

ЕГЭ-2024 

до 07 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

2.2 Организация и проведение итогового 

сочинения (изложения) в дополнительный 

срок 

07 февраля  

2024 

Трегубова О.А. 

 

2.3 Организация и проведение итогового 

собеседования в 9 классах в основной и 

дополнительные сроки 

14 февраля  

2024 

Алексеенко М.Г. 



3 

 

2.4 Обсуждение структуры и содержания 

экзаменационных работ 2024 года на заседаниях 

РПС 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

2.5 Участие учителей, работающих в 11-х классах, в 

региональных обучающих семинарах по 

вопросам подготовки выпускников к итоговой 

аттестации. 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

2.6 Организация участия учителей предметников 

образовательных организаций в вебинарах 

издательств по совершенствованию проведения 

и по подготовке к ГИА по образовательным 

программам основного общего и среднего 

общего образования 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

Раздел 3. Информационно-аналитическая деятельность 

(подготовка отчетов, докладов, анализов, справок, статистической отчетности) 

3.1 Обеспечение питанием детей военнослужащих ежедневно Алексеенко М.Г. 

3.2 Отчет по выполнению 105 Указа Губернатора 

ТО о предоставлении мер социальной 

поддержки детям участников СВО 

ежедневно до 

10.00 
Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

3.3 Мониторинг детей, прибывших из ЛНР, ДНР, 

территории Украины 
еженедельно 

Шуть П.П. 

 

3.4 Мониторинг учащихся-дублей в АИС «Сетевой 
город. Образование» и работа с ОУ по их 
устранению. 

еженедельно Шуть П.П. 

3.5 Отчет по заболеваемости ОРВИ и гриппом в 

прокуратуру 

еженедельно по 

четвергам 
Гусарова О.Н. 

3.6 

Сбор информации об обучающихся на дому  

еженедельно, 

по мере 

поступления 

детей 

Шуть П.П. 

 

3.7 Мониторинг состояния  сайтов дошкольных 

образовательных организаций 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

3.8 Координация участия ОО района во 

Всероссийском мероприятии «Урок цифры»  

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

3.9 Отчет об исполнении межведомственных 

планов по неблагополучным семьям 

01 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.10 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры дошкольное образование. (БАРС Web-

Своды) 

до 05 февраля 

2024 
Гусарова О.Н. 

 

3.11 Фактическая обеспеченность кадрами. 

Кадры общее образование. (БАРС Web-Своды) 

Кадры дополнительное образование. 

до 05 февраля 

2024 

Шуть П.П. 

Ситникова О.П. 

 

3.12 Оценка эффективности утренних фильтров до 05 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

Алексеенко М.Г. 

3.13 Отчёт 1-ГМУ «Сведения о предоставлении 

муниципальных услуг» 

до 05 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

Алексеенко М.Г. 

3.14 Координация реализации цикла внеурочных 

занятий «Разговоры о важном» 

05, 12, 19, 26 

февраля 

 2024  

Черенкова Н.В. 

3.16 Мониторинг реализации федеральной 06, 13, 20, 27 Черенкова Н.В. 



4 

 

программы «Пушкинская карта»  февраля  

2024  

3.17 Мониторинг сайтов ОО по готовности к ГИА до 10 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 

3.18 
Мониторинг организации питания детей  

до 15 февраля 

2024 
Алексеенко М.Г. 

3.19 Мониторинг реализации межведомственного 

проекта «Культура для школьников»  

до 15 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.20 Подготовка отчетов в Региональный центр ВС и 

ВПВ Тульской области 

до 15 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.21 Координация реализации Всероссийского 

народного проекта «Киноуроки в школах 

России» 

до 16 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.22 Сведения об учащихся, пропускающих учебные 

занятия без уважительной причины 

до 20 февраля 

2024 
Ситникова О.П. 

3.23 Учёт детей дошкольного возраста 

Анализ информации о детях, не посещающих 

муниципальные дошкольные образовательные 

учреждения 

до 20 февраля 

2024 Гусарова О.Н. 

 

3.24 Сведения о противоправных действиях, 

направленных против несовершеннолетних, или 

с их участием, известных руководству ОО 

до 20 февраля 

2024 Ситникова О.П. 

3.25 Отчет о деятельности в сфере добровольчества, 

осуществляемой на территории Узловского 

района 

до 22 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.26 Отчет об отсутствии противоправных действий 

в отношении малолетних, отчет о работе с 

неблагополучными семьями 

до 25 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.27 Мониторинг информационной безопасности в 

школе 

28 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

3.28 Мониторинг охвата получателей услуг 

консультативно-методических центров и 

количества КМЦ на базе ДОУ 

 (на основе данных АИС «Е-услуги. 

Образование») 

 до 29 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

 

3.29 Мониторинг суицидальных случаев и их 

попыток 

до 29 февраля 

2024 
Ситникова О.П. 

3.30 Отчёты по реализации ИПРА детей-инвалидов в течение 

месяца по 

срокам отчетов 

карт ИПР 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

 

3.31 Сведения (учетные карточки) по детям с РАС  в течение 20 

рабочих дней 

со дня приема 

ребенка с РАС 

Гусарова О.Н. 

Шуть П.П. 

3.32 Публикация новостей об актуальных 

мероприятиях центров «Точка роста» и в рамках 

реализации проекта «ЦОС» на веб-ресурсе СРК 

«Контента» 

постоянно, по 

мере 

проведения 

мероприятий 

Черенкова Н.В. 
 

Раздел 4. Методическое сопровождение деятельности образовательных организаций, 



5 

 

мероприятия для педагогов 

4.1. Методическое сопровождение общеобразовательных организаций и  

организаций дополнительного образования 

4.1.21 Семинар-практикум РПС школьных 

библиотекарей: «Инновационные формы работы 

в рамках недели детской книги», городская 

библиотека 

07 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 
 

4.1.22 Региональная педагогическая мастерская 

"Формирование естественнонаучной 

грамотности как условие повышения качества 

образования", МБОУ СОШ № 1 

08 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.23 Заседание РПС учителей ОБЖ «Формирование 

функциональной грамотности на уроках ОБЖ» 

08 февраля 

2024 года 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.24 Семинар-практикум «Использование ресурса 

центра "Точка роста" на уроках химии и 

биологии», МКОУ «ЦО № 12» 

16 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 
 

4.1.25 Заседание РПС учителей физики 

«Профориентация на уроках физики» 

20 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.26 РПС учителей технологии «Развитие 

функциональной грамотности средствами 

предметной области «Технология», МАОУ 

СОШ № 61 

22 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.27 Заседание РПС учителей начальных классов 

«Формирование у младших школьников 

современных приёмов и культуры работы с 

информацией в соответствии с ФГОС НОО», 

МБОУ лицей 

27 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.28 РПС учителей географии «Профориентация на 

уроках географии», МБОУ СОШ № 1 

28 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.1.29 Заседание РПС учителей иностранного языка 

«Особенности преподавания иностранного 

языка учащимся с ОВЗ», МКОУ СОШ № 21 

28 февраля 

2024 

Черенкова Н.В. 
 

4.2. Методическое сопровождение дошкольных образовательных организаций 

4.2.1.1 «Организация образовательного процесса в 

дошкольной образовательной организации, 

направленной на патриотическое воспитание 

детей дошкольного возраста с особыми 

образовательными потребностями» - на базе 

МДОУ центра развития ребёнка – д/с № 21 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.2 «Реализация в условиях дошкольной 

образовательной организации инновационных 

технологий, направленных на социально-

личностное развитие детей с ограниченными 

возможностями здоровья» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 19 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.3 «Повышение качества предоставляемых услуг с 

учетом ФГОС ДО в условиях деятельности 

дошкольного образовательного учреждения 

комбинированного вида» - на базе МКДОУ д/с 

комбинированного вида № 10 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.4 Базовые дошкольные образовательные в течение Гусарова О.Н. 



6 

 

учреждения, реализующие «Основы финансовой 

грамотности» (МКДОУ д/с общеразвивающего 

вида № 1, МКДОУ д/с № 15 

МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46) 

месяца 

4.2.1.5 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20 

в течение 

месяца 

 

4.2.1.6 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 14» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.1.7 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 4» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.8 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования № 12» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.1.9 Пилотное учреждение по участию в 

региональном проекте «Современные дети» - 

МКОУ «Центр образования Смородинский» 

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.2 

 

Участники проекта гранта по развитию сети 

стажировочных площадок  Тульской 

области  «Детский сад - маршруты развития» в 

рамках реализации федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта 

«Образование» - МДОУ д/с комбинированного 

вида № 5 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.3 Консультационное сопровождение 

администраторов ДОО по системе АИС «Е-

услуги. Образование» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.4 Консультационное сопровождение родителей 

(законных представителей) детей по системе 

АИС «Е-услуги. Образование» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.5 Индивидуальное консультирование 

ответственных за координацию деятельности и 

функционирование консультативно-

методических центров по взаимодействию 

дошкольных образовательных организаций 

различных форм и родительской 

общественности (по запросам) 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

4.2.6 Индивидуальное консультирование 

педагогических работников по запросам в 

течение года  

в течение 

месяца Гусарова О.Н. 

4.2.7 Районное педагогическое сообщество 

воспитателей дошкольных образовательных 

учреждений «Обновление содержание 

дошкольного образования в условиях 

реализации ФОП ДО». 

27 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

4.2.8 Районное педагогическое сообщество 

инструкторов по физической культуре в  

дошкольных образовательных учреждениях 

«Обновление содержание дошкольного 

28 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 



7 

 

образования в условиях реализации ФОП ДО» 

Раздел 5.  Мониторинг деятельности ОО и осуществление контроля деятельности ОО 

Раздел 5. 1 Мониторинг деятельности общеобразовательных организаций и осуществление 

контроля деятельности общеобразовательных организаций 

5.1.1 Мониторинг организации образовательной 

деятельности в общеобразовательных 

организациях, функционирующих в режиме 

ШНОР: МКОУ «Центр образования 

Люторический», МКОУ ООШ № 29 

06, 13 февраля 

2024  

Трегубова О.А. 

Черенкова Н.В. 

5.1.2 Проведение мониторинга сайтов 

общеобразовательных организаций (выборочно) 

по вопросу наличия актуальной информации по 

организации и проведения ГИА - 9 и ГИА - 11 

в течение 

месяца 

Трегубова О.А. 

Алексеенко М.Г. 

5.1.3 Мониторинг организации горячего питания 

обучающихся 

в течение 

месяца 

Алексеенко М.Г. 

5.1.4 Мониторинг организации подвоза обучающихся в течение 

месяца 

Гайдабрус Е.Б. 

Раздел 5. 2 Мониторинг деятельности дошкольных образовательных  организаций и 

осуществление контроля деятельности  дошкольных образовательных  организаций 

5.2.1 Организация прогулок в зимний период – 

оперативные проверки 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

Раздел 6. Мероприятия для обучающихся образовательных организаций 

6.1. Массовые мероприятия 

6.1.1.  Массовые мероприятия для дошкольников 

6.1.1.1  Цикл мероприятий к памятной дате: «День 

разгрома советскими войсками немецко-

фашистских войск в Сталинградской битве» 

02 февраля 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.2 Акция «Добропочта» 05 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.3  Районная познавательная викторина для детей 

старшего дошкольного возраста «Самый 

умный», посвященная  Дню  российской науки 

05-09  февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.4 Лыжня России. 

Марш- бросок по территории детского сада на 

лыжах. 

08-09 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.5 День памяти А.С. Пушкина. 

Чтение сказок, просмотр мультфильмов, 

изобразительная деятельность «Мой любимый 

поэт»   

09 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.6 Тематическое мероприятие, посвященное 

Всемирному дню радио  

13 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.7 Развлечение «Фильм, фильм, фильм…», 

посвященное Дню рождения мирового кино 

13 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.8 День памяти о россиянах, исполнявших 

служебный долг за пределами Отечества 

15 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.9 Акция «Письмо солдату» с поздравлениями 

участникам СВО с Днем защитника Отечества 

(ДОУ № 37) 

15 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.10  Акция «Поздравляю, солдат!» 

(открытка – поздравление  для участников СВО 

15 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 



8 

 

с 23 февраля) 

6.1.1.11 Мероприятия  ко Дню рождения А.Барто  16 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.12 «День добрых дел», посвященный Всемирному   

Дню доброты 

16 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.13 Праздник «С юбилеем детский сад»  

(ДОУ № 1) 

16 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.14 Районная военно-спортивная игра  

«Зарничка», посвященная Дню защитника 

Отечества 

19-22 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.15 Акция «Открытка воину СВО» 

(ДОУ № 15) 

19 февраля 

2024 

 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.16 Праздничные мероприятия, посвященные Дню 

защитника Отечества 

19-22 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.17 «Информ - дайджест» (Защитники Отечества- 

военнослужащие СВО)  

(ДОУ № 6) 

19 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.18 Видеопоздравления участников СВО с Днем 

Защитника Отечества  

19-22 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.19 Акция «Весточка солдату» 

Рисунки солдатам -  поздравления с праздником 

участников СВО  

20 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.20 Цикл мероприятий, посвященных  

Международному дню родного языка 

21 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.21 Семейное ГТО  

(ДОУ № 15) 

22 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.22 Акция в поддержку участников СВО 

«Открытка для солдата»  

(ДОУ № 20) 

22 февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.23 Акция «Поддержим наших!» 

(«Окопная свеча»)  

(ДОУ № 19) 

26-29  февраля 

2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.1.24 Акция «Путешествие  полярного мишки», 

посвященная Дню  полярного медведя  

26-27  

февраля 2024 

Гусарова О.Н. 

6.1.2.  Массовые мероприятия для учащихся 

6.1.2.1 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по математике 

01 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.2 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

02 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.3 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по обществознанию 

03 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.4 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку 

10 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.5 Массовая лыжная гонка «Лыжня России» 10 февраля 

2024 

Ситникова О.П. 

6.1.2.6 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по немецкому языку 

12 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.7 Проведение детско-взрослого «круглого стола» 

профилактической направленности  

12-22 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

https://www.maam.ru/obrazovanie/barto


9 

 

6.1.2.8 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по литературе 

13 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.9 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по географии 

15 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.10 Районный конкурс «Ученик года»   15 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.11 Тематическая выставка, посвященная выводу 

войск из Афганистана «Афганистан – наша 

память» 

15 февраля 

2024 года 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.12 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 

16 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.13 Районный фестиваль детского творчества  

«Красота Божьего мира», МБОУ ДОД «ДДЮТ» 

16 февраля 

2024 года  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.14 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по физической культуре 

17 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.15 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по праву 

19 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.16 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по технологии 

20 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.17 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по технологии 

21 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.18 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку 

26 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.19 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по английскому языку 

27 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.20 Спортивный праздник для сельской молодежи 27 февраля 

2024  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.21 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности 

28 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.22 Региональный этап всероссийской олимпиады 

школьников по основам безопасности 

жизнедеятельности 

29 февраля 

2024 

Алексеенко М.Г. 

6.1.2.23 Краеведческий патриотический альманах «Есть 

такая профессия Родину защищать!» 

в течение 

месяца 

Черенкова Н.В. 

6.1.2.24 Военно-спортивная игра «ГРОМ» во второй 

половине 

февраля  

2024  

Черенкова Н.В. 

6.1.2.25 Военно-спортивная игра «Штурм» во второй 

половине 

февраля  

2024  

Черенкова Н.В. 

6.2. Организация отдыха, оздоровления, занятости детей 

6.2.1 Согласование и подписание Соглашения о 

предоставлении субсидий муниципальному 

образованию Узловский район на проведение 

оздоровительной кампании 2024 года 

09 февраля 

2024 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.2 Организация работы «горячей линии» по 

вопросам детского отдыха и оздоровления 

в течение 

месяца 

Картавая Л.Н. 

Антонова О.И. 



10 

 

6.2.3 Работа с АИС «Путевка», в том числе 

консультирование родителей по отбору детей 

ДЦ «Артек», «Смена», «Орленок» и «Океан» 

в течение 

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.4 Подготовка проектов, постановлений, 

распоряжений и других нормативных актов 

муниципального образования Узловский район 

в сфере детского отдыха и оздоровления 

в течение 

месяца 

Картавая Л.Н. 

6.2.5 Рабочая группа муниципальной 

межведомственной комиссии по организации 

отдыха,оздоровления,занятости детей. 

по 

согласованию 

 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.6 Регистрация граждан РФ в ЕСИА в течение 

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.7 Рассылка информационных писем в 

образовательные учреждения Узловского 

района о начале приема заявлений на выделение 

путевок в рамках детской оздоровительной 

кампании 2024 года 

в течение  

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

6.2.8 Размещение информации в СМИ  о предстоящей 

оздоровительной кампании 2024 года 

в течение  

месяца 

Картавая Л. Н. 

Антонова О.И. 

 

Раздел 7. Реализация дополнительных мероприятий, влияющих на ликвидацию 

очередности по устройству детей в дошкольные образовательные учреждения  

7.1 Предоставление в электронном виде  

муниципальной услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные учреждения, реализующие 

образовательные программы дошкольного 

образования» 

в течение 

месяца 

Гусарова О.Н. 

 

7.4 Деятельность муниципального консультативно-

методического центра по взаимодействию 

дошкольных образовательных учреждений и 

родительской общественности 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

7.5 Подготовка пакета документов по организации 
работы по реализации ИПРА детей-инвалидов 

в течение 

месяца 
Гусарова О.Н. 

Раздел 8. Подготовка нормативных правовых документов 

8.1 Подготовка проектов приказов о 

стимулирующих выплатах по итогам 

выполнения работ руководителям 

образовательных учреждений 

до 10 февраля 

2024 

Трегубова О.А. 

Гусарова О.Н. 

 

 

 

 

 

  


	от 30.01.2024 г № 34-д

